
2021 年
4 月号

横浜の技工所「エム・エス・クリエイト」発行のニュースレターです

有限会社 弊社WEBサイト インスタグラム〒232-0008 神奈川県横浜市南区庚台32-6

エムエスクリエイト 検索

月~金（土日・祝 休）  9：00～18：30
TEL/FAX︓050-1340-4621

S&Bジルコニア冠で飛躍的に自費を
増やされた医院様がおられます！
S&Bジルコニア冠で飛躍的に自費を
増やされた医院様がおられます！

ジルコニア冠のメリットはご理解されながらも、自費治療費に二の足を踏まれる患者様も多いとお聞きします。
また、先生としてもジルコニア冠を強く推すことに抵抗があるというケースもうかがっております。
そんな時、技工費用を大きく抑えれるS＆B冠をご紹介いただくことで、自費率を大きくアップさせた歯科医院様がおられます。
貴院でも上手に同商品のキャンペーン価格をご利用いただき、自費率を上げ、患者様の満足度も高めていただければ幸いです。

LINE 公式アカウントを開設いたしました！

先月号でもお知らせいたしました通り、エム・エス・クリエイトLINE公式アカウントを開設いたしました。
様々なお知らせを送信させていただく他、技工物製作に必要なやりとりに活用いただけます。（写真や
動画でのやりとりも可能）
是非、下記QRコードよりご登録ください！

ジルコニアブリッジ（連結冠）ケースの試適について
修正に限度があるジルコニア材を用いた、3本以上のブリッジ（連結冠）ケースにつきまし
ては、一旦CAD/CAMにてレジン材のブリッジを製作し、事前試適することをお勧めして
おります。※
この試適は適合や支台歯の平行性だけでなく、対合関係の確認にもたいへん有効です。
右記は、前歯部ブリッジのケースにおいて先生に試適をご了承いただき、大規模な設計
変更の必要性を事前確認できたケースです。（一挙にジルコニアで仕上げていた場合、
再製となっていたはずです）
このようなこともありますので、是非ジルコニアブリッジ（連結冠）の事前試適にご理解い
ただき、ご協力いただければ幸いです。

保
険
が
効
か
な
い

治
療
は
お
高
い
ん

で
し
ょ
う
？

ジルコニアのメリットをご理解いただき、
さらに抑えられた技工料を活かした治療費を提示すると、
S＆B冠をお選びになられる患者様は多いですよ。

（A先生）

クロージングもしやすいので、若い勤務医の先生や、
スタッフも積極的に紹介してくれています。
患者様の満足度も高いですよ！

（A先生）

【S＆Bで自費を増やされた先生の声】

ジルコニア冠のメリットや、S&B冠のクロージングのサポート資料を作成いたしました。是非ご活用ください！

※レジンブリッジによる事前試適を行わずに製作したジルコニアブリッジのセット時の不具合につ
きましては、あきらかな製品の瑕疵が無い場合、再製費用を頂戴いたしますのでご了承ください。

➁対合関係から、試適ブリッジの形状
　のままであれば、切端の大幅な調整
　が必要であることが発覚。

➀当初の模型ではマージンがショート
　していることが発覚。

試適用レジンブリッジ

スタッフの方も、お問い
合わせに是非同アカウ
ントへのメッセージを
ご活用ください。

比
較
的
費
用
を

抑
え
ら
れ
る
選
択
肢

が
あ
り
ま
す
よ
！

※S&Bジルコニア冠の場合、シェードはVITA社規格でのご指示をお願いいたします。また、微調整を行いませんので、「A2.5」等ガイドに無いシェードでの
　仕上げはできません。ご了承ください。
※S&Bジルコニア冠のキャンペーン価格対象は4～8番の臼歯部となります。合わせてご了承ください。


